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SAUROMAT – SARMAT KAVIMLERI ÜZERINE BIR DEĞERLENDIRME 

Giriş 
MÖ 7. - MS 4. yüzyıllar arasında Hazar Denizinin doğusundan batıda Tuna nehrine kadar 

yayılan geniş bir coğrafyada Sauromat – Sarmat kavimleri yaşamıştır (Brezezinski, 2002, 3). Adı 
geçen kavimler doğu ve batı İskit coğrafyasının merkezinde Ural Dağlarının güneyinde ortaya çıkarak 
batıya yaptıkları seferler nedeniyle tarihte silinmez iz bırakmışlardır. Bilim adamları arkeolojik 
verilere dayanarak, MÖ 7. yüzyılda Sauromatların ortaya çıktığını ve MÖ 4. yüzyıllara gelindiğinde 
doğudaki kavimlerin etkisiyle Sarmat kavimlerinin ortaya çıktığını kabul etmektedir.   

Ele almış olduğumuz bu makalede Sauromat – Sarmat kavimlerinin ortaya çıkışı, kültürü ve 
araştırma tarihçesine yer verilmiştir. Ayrıca, söz konusu kavimlerin ölü gömme geleneği ve silahları 
hakkında bilgi verilmeye çalışılmıştır. 

Sauromat – Sarmatların Ortaya Çıkışı 
Sauromat – Sarmatların ortaya çıkışı günümüzdeki tartışmalı konuların birini oluşturmaktadır. 

Sauromat adına ilk kez Herodot ve Hippokrates’te rastlanmaktadır. Antik yazarlar adı geçen kavmin 
ortaya çıkışı, yaşadığı bölgesi ve yaşam biçimi hakkında bilgi vermektedir (Durmuş, 2012, 55 – 57). 
Ayrıca, bazı bilim adamları Zerdüştler’in kutsal kitabı Avesta’da geçen “Sairima” adının “Sauromat” 
olduğunu da belirtmektedir (Smirnov, 1977, 133). Herodot amazonlarla İskit erkeklerinin 
birleşmesinden Sauromatların ortaya çıktığını söylemektedir (Kimball, 2013, 86). Bazı bilim adamları 
Sauromat – Sarmatların Tunç Çağı’na ait Andronova ve Srubnaya kültürlerini yaşatan kavimlerin 
devamı olduğunu ifade etmektedir (Joldasbayev, 2010, 70). K. F. Smirnov ise, Sauromat ve İskitler 
genetik bakımından birbirleriyle yakın kavimler olduğunu, İskitlerin MÖ 8. yüzyılda Kafkaslara ve 
daha sonraki dönemlerde Ön Asya’ya yaptıkları akınlara katıldığını ve bu akından sonra İskitlerden 
ayrılarak Ural Dağının güneyinde kendilerinin bir konfederasyon kurduğunu belirtmektedir. (Smirnov, 
1976, 18).  

MÖ 7. – 5. yüzyıllarda Sauromat kavimlerinin Ural Dağlarının güneyinde Tobıl, Cem, Sagız, 
Yayık, Elek, İtil ve Don nehirleri havzasında göçebe hayat sürdürdüğünü hem antik kaynaklar, hem de 
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arkeolojik buluntular kanıtlamaktadır. Sauromat topraklarının doğusunda Asya İskitleri (Sakalar), 
batısında Avrupa İskitleri ve güneyinde ise Massagetler yer alıyorlardı. MÖ 5. – 4. yüzyıllara 
geldiğinde Sauromatlar batıya doğru, yani aşağı Don nehrine ve Azak Denizine geçmeye 
başlamışlardır. Pers Karlı Darius’un İskitler üzerine yaptığı seferler ve daha sonra Büyük İskender’in 
doğuya yönelmesi sonucunda Aral gölü civarında hayatını sürdüren Dah ve Massaget kavimleri batıya 
doğru hareketlenmeye başlar ve böylece batıda yer alan Sauromatların batıya hareketlenmesine neden 
olur (Joldasbaev, 2010, 68). 

K. F. Smirnov, Sauromatların güney komşusu olan Dah kavimleri ile gayet iyi ilişkide olduğunu 
ve bazı durumlarda birlikle konfederasyon kurduklarını belirtmektedir. Ayrıca, MÖ 4. yüzyıla 
geldiğinde Aral gölü civarında hayatını sürdüren Dah kavimleri batıya doğru hareket ederler ve orada 
yaşayan Sauromat kavimleriyle birleşerek Sarmat çatısı altında bir konfederasyon kurduğunu da 
belirtir (Smirnov, 1976, 18). Buna göre MÖ 4. yüzyıldan itibaren Sarmat kavimleri kendilerinden 
önceki Sauromat kavimlerinin kültürünü devam ettirdikleri bilinmektedir. Vermiş olduğumuz 
bilgilerden Sauromat – Sarmat kavimlerinin bir birleriyle akraba oldukları anlaşılmaktadır. Buna 
Sauromatlar tarafından oluşturan mezarlığı daha sonraki dönemde Sarmatların da kullanmış olması ve 
aynı kurgan altında hem Sauromat, hem Sarmat mezarlarının bulunması, kurgan mimarisinin, ölü 
gömme geleneğinin ve mezarlardan ele geçen buluntuların bir birine benzemesi delil oluşturmaktadır. 

Ural Dağlarının Güneyindeki bozkırlarda hayatını sürdüren Sarmat kavimleri MÖ 4. yüzyılın 
ikinci yarısına geldiğinde güçlenir ve topraklarını batıya doğru genişletmeye başlar. Bunun sonucunda 
MÖ 2. yüzyılda Kuzey Karadeniz bölgesindeki İskit egemenliğine son verir (Durmuş, 2012, 103). MÖ 
2. – MS 4. yüzyıllarda Kuzey Karadeniz bozkırları Sarmat hâkimiyeti altına girer. MS 3. yüzyılın 
sonunda Dakların, Romalıların ve Gotların Karadeniz’in kuzey kıyılarına düzenlediği seferler 
sonucunda Sarmat kavimleri büyük ölçüde güç kaybeder. Fakat Sarmat kavilerine ezici darbeyi 375 
yılında Hunlar vurur ve Hunlarla birlikte batıya doğru hareket eder (Sınor, 2000, 162). 

Sauromat – Sarmat Kültürü. 
Sauromat – Sarmat kültürü MÖ 7. – MS 4. yüzyıllar arasında varlığını sürdürmüştür. Adı geçen 

kavimlerin kültürü Ural Dağlarının güneyindeki Batı Kazakistan bölgesinden ortaya çıkarak Kara 
Denizin Kuzey Batısına kadar yayılmıştır. Ele almış olduğumuz bu çalışmada Sauromat – Sarmat 
kültürünü dört dönem altında değerlendireceğiz. Bunlar: MÖ 7. – 4. yüzyıllardaki Sauromat dönemi 
veya Blyumenfelt kültürü, MÖ 4. – 2. yüzyıllardaki Sarmat dönemi veya Prohorovka kültürü, MÖ 2. – 
MS 2. yüzyıllardaki Orta Sarmat dönemi veya Suslı kültürü ve MS 2. – 4. yüzyıllardaki Geç Sarmat 
dönemi veya Şipov kültürüdür (Grakov, 1947, 100 - 121). Mezar yapısı, ölü gömme geleneği, mezar 
içindeki eşyalar ve kullanmış oldukları silah tipleri açısından bu dönemlerin her biri ayrı özellikler 
göstermektedir. 

Arkeolojik araştırmalar MÖ 7. – 4. yüzyıllarda Ural Dağlarının güneyindeki bozkırlarda 
Sauromat döneminin veya Blyumenfelt kültürünün ortaya çıktığını göstermiştir. Batı Kazakistan 
topraklarında yer alan Lebedevka, Besoba, Sıntas, Taksai, Ak Car, Alebastrevo, Kırık Oba, Selinni, 
Nagorni, Şanşar, Caman Kargalı ve Kara Oba mezarlığındaki bazı kurganlar bu döneme 
tarihlenmektedir. Bu döneme tarihlenen kurganların yüksekliği 0,50 – 2 metre arasında değişmektedir. 
2 metreden yüksek ve 20 m çapında olanları ise nadir bulunmaktadır. Cesedin bulunduğu basit 
mezarlar doğu batı yönünde düzenlenmiştir. Dört köşeli veya oval biçiminde yapılmıştır. Bunların 
içindeki dar oval biçimde olan basit mezarlar erken dönemlere tarihlenmektedir. Ayrıca az sayıda 
katakomp mezarlar da bulunmaktadır. Genelde mezarlara cesedi sırtüstü yatırıp başını batıya 
çevirmiştir. Hocker pozisyonundaki gömüler ve başı doğuya dönük cesetler çok nadir bulunmaktadır. 
Cesedin altına ağaç kabukları, otlar ve keçeler serilmiştir. Mezar odasına realgar, tebeşir ve beyaz kil 
parçaları serpilmiştir. Katakomp ve basit mezarların üzerini ağaç veya dallarla kapatmışlardır. 
Kremasyon mezarlara çok az rastlanmaktadır. Bazı mezarlara erkek ve kadın birlikte gömülmüştür. 
İskeletlerin yanına başsız koyun ve atın bir kısmı ölü yemeği olarak bırakılmıştır. Bu döneme 
tarihlenen mezarlarda İskit tipindeki kılıç ve hançerler, iki kanatlı kovanlı ok uçları çok sayıda 
bulunmaktadır, buna karşın iki veya uç kanatlı kovanlı mahmuzlu ok uçları ve iki veya uç kanatlı saplı 
ok uçları nadir bulunmaktadır. Demir mızrak uçları da çok az sayıda ele geçmektedir (Grakov, 1947, 
104). 

MÖ 4. yüzyıla geldiğinde doğuda hayatını sürdüren Massaget ve Dah kavimlerinin batıya 
ilerlemesi sonucunda Ural Dağlarının güneyinde Sarmat dönemi başlar. Bu dönemde Ural dağlarının 
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güneyinde Prohorovka kültürü ortaya çıkar (Tadeuş, 2008, 72 - 73). Batı Kazakistan topraklarında yer 
alan Ak Car, Caksı Kargalı, Matveevskii, Şalkar, Alebastrovo, Carsuat, Kos Oba ve Kırık Oba 
mezarlığındaki bazı kurganlar bu döneme tarihlenmektedir. Bu dönemin kurganları daha önceki 
dönemin kurganlarıyla aynı boyuttadır. Bazı taş ve toprak yığınlarından oluşan kurganların üzerinde 
yanmış ritüel kalıntıları ve ağaç parçalarına rastlanmaktadır. Mezarların çoğunu oval dar basit 
mezarlar oluşturmaktadır. Buna karşın dört köşeli geniş basit ve katakomp mezarlara çok az 
rastlanmaktadır. Mezar odaları kuzeydoğu ve güneybatı yönlü yapılırken kuzey ve güneye doğru çok 
az yönlendirilmiştir. Bazı yerlerde basit mezarlar dallarla kaplanmıştır (Grakov, 1947, 104). Genelde 
mezarlara iskeletler sırtüstü yatırılarak iki kolu beline veya kalçasına konmuştur. Bazen ayakları romb 
şeklinde ya da bir ayağı diz kapaklarından bükülerek atak pozisyonunda bırakılmıştır (Tadeuş, 2008, 
72 - 73).  Cesedin başı güneye, bazı yerlerde ise başı doğu veya batıya döndürüp defnedilmiştir 
(Smirnov, 1948, 82). Çocuklar genelde yetişkinlerin ayak tarafına veya ikisinin arasına sırtüstü 
yatırılıp başı kuzeye çevrilerek bırakılmıştır (Joldasbaev, 2010, 76). Cesedin altına otlar, kumaş ve 
keçeler serilmiştir. Ayrıca mezar odasına tebeşir ve beyaz kil çok sayıda serpilirken kömür ve kükürt 
parçaları kısmen bırakılmıştır (Yanina, 2006, 328). 

Erkek ve kadın mezarlarına silahlar konmuştur. Kadın mezarında çok sayıda ok uçları, 
seramikler ve tunçtan yapılmış küpeler, aynalar, sunak taşlar, kemik kaşıklar ve boncuklar 
bulunmuştur. Prohorovka kurganlarında 11 binden fazla çeşitli boncuk ele geçmiştir. Boncukların 
çoğu renkli camlardan, değerli taşlardan, tunçtan, yantar taşından yapılmıştır. Tunç ve cam halka veya 
bileklikler zengin kurganlarda bulunmuştur (Tadeuş, 2008, 74 - 77). Mezarlarda ele geçen silahların 
çoğunu İskit tipindeki kılıç, hançer ve bu döneme özgü kabza başı hilal biçimli kılıç ve hançerler 
oluşturmaktadır (Grakov, 1947, 104). Ayrıca, İskit tipindeki kemik veya tunçtan yapılan kovanlı ok 
uçları ve az sayıda üç kanatlı demirden yapılan saplı ok uçları, yaprak biçimindeki demir mızrak 
uçları, tunçtan yapılan zırh parçaları da bulunmaktadır (Joldasbaev, 2010, 77). 

Arkeolojik kazı çalışmalarında ele geçen silahlar değerlendirildiğinde bu dönemde kılıç ve 
hançerlerin sayısal olarak artışa geçtiği fark edilir. Bundan Sarmatların savaşçı bir kavim oldukları 
anlaşılmaktadır. Ele geçen bu veriler Sarmat kavimlerinin büyük bir güce sahip olup batıya doğru 
hareket ettiğini kanıtlamaktadır. 

MÖ 2. yüzyılın birinci yarısında yaşanan siyasi olaylar sonucunda Orta Sarmat dönemi 
başlamıştır. Bilim adamları bu dönemi Suslı kültürü olarak ta tanımlamıştır. MÖ 2. – MS 2. 
yüzyıllardaki Suslı kültürü denilen Orta Sarmat dönemine ait materyallerin çoğu Don nehrinin aşağı 
akışından Volga nehrine kadar uzanan geniş bir coğrafyada bulunmuştur (Tadeuş, 2008, 103). Batı 
Kazakistan topraklarında yer alan Barbastau, Bazar Töbe, Kuşum, Vişnevaya Balka, Kalmikovo, Kos 
Oba ve Körpe Bay mezarlıklarındaki bazı kurganlar bu döneme tarihlenmektedir. Mezarların çoğunu 
dört köşeli veya yuvarlak dar basit mezarlar oluşturmaktadır, buna karşın katakomp mezarlar da az 
sayıda bulunmaktadır (Grakov, 1947, 105). Bu döneme tarihlenen mezarlarda cesetler sırtüstü 
konmuştur. Çoğunun başı kuzeye yönlendirilmiştir. Buna karşın güneybatı, batı veya kuzeydoğu yöne 
çok az çevrilmiştir (Smirnov, 1948, 82). Ayrıca, bu dönemin sonunda kafatası deforme edilen 
iskeletlere rastlanmaya başlar (Grakov, 1947, 105). Bazı yerlerde basit mezarların duvarı dallarla 
kaplanmış veya kireç ile boyanmıştır (Joldasbaev, 2010, 77).  

Bu döneme ait kurganlarda kısa saplı, kabzası yüzük şeklinde veya uzun saplı, kabzası yuvarlak 
camdan yapılan uzun kılıçlar ve hançerler görülmeye başlar. Demirden yapılan üç kanatlı saplı ok 
uçların sayısında artış gözlemlenir (Grakov, 1947, 105). Bu döneme ait kadın mezarlarında sapları 
hayvan üsluplu alabastron kaplar rastlanmaktadır. Bu kapların parfüm şişesi olduğu tahmin 
edilmektedir. Silahların yanı sıra kadın mezarlarından gümüş tokalar, cam boncuklar, kırmızı renkli 
değerli taşlar, yantar taşları, fayans halkalar, muskalar, küçük bronz aynalar, ağır madeni kaplar, insan 
ve aslan figürleri ele geçmektedir. Kurganlarda çok sayıda tunç veya altın zırhlar bulunmaktadır 
(Tadeuş, 2008, 103 - 106).  

MS 2. – 4. yüzyıllarda Batı Kazakistan bozkırlarında Geç Sarmat döneminin başlandığı ve 
Şipov kültürünün ortaya çıktığı bilinmektedir. Söz konusu dönemde Sarmatlar Bug, Yayık, Volga ve 
Don nehirlerinin arasında varlığını sürdürmüşlerdir. Bu dönemdeki Sarmat kavimleri kendilerinden 
önceki babalarının örf adetlerini ve geleneklerini devam ettirmişlerdir. Bazı bölgelerde ölülerini daha 
önce yapılmış kurganlara defnetmişlerdir (Joldasbaev, 2010, 77). Batı Kazakistan topraklarında yer 
alan Araltöbe, Lebedevka, Ulke, Bes Oba, Kisik Kamis, Dcanatan, Almuhametovo, Taksai ve Kara 
Tal mezarlığındaki bazı kurganlar bu döneme tarihlenmektedir. Bu döneme ait kurganların çapı 9 – 16 
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metre arasında değişmektedir. Bu dönemde iskeletler kuzeye çevrilerek sırtüstü yatırılmıştır. Bazı 
yerlerde ise ayakları çarpı şeklinde konmuştur. Cesedin altına keçe, kumaş veya ağaç kabukları 
serilmiştir. Tebeşire oranla üzerine kükürt parçaları daha çok serpilmiştir. Bu döneme ait mezarlardaki 
cesetlerin 70% başı kasten deformasyon edilerek defnedilmiştir (Grakov, 1947, 105). Volga civarında 
ki kurganlarda çocukların başları kumaşla sarılarak gömülmüştür (Tadeuş, 2008, 129 - 130). 

Bu devire ait kurganlarda kabza başı korunmamış çivi biçimli veya kabzası yuvarlak cam 
kılıçlar, hançerler, üç kanatlı, üçgen veya eşkenar dörtgen şeklindeki saplı demir ok uçları, Hun 
tipindeki büyük kompozit yayların kemik parçaları ele geçmektedir. Ayrıca, Roma dönemine ait 
fibulalar, yuvarlak aynalar, makaslar, boncuklar bulunmaktadır (Grakov, 1947, 106). 

 
Batı Kazakistan’daki Sauromat – Sarmat Kurganlarının Araştırma Tarihçesi. 
18. yüzyıldan itibaren Batı Kazakistan bölgesi Çarlık Rusya’nın bilim adamları tarafından 

araştırılmaya başlamıştır. Rus Çarının emri ile Batı Kazakistan bölgesine gelen P. İ. Riçkov, P. S. 
Pallas, İ. İ. Lepehin, İ. F. Falk ve G. S. Karelin doğal ve yer altı kaynakları araştırarak kayıtlara 
geçirmiştir. 19. yüzyılın sonundan itibaren bölge arkeolojik açıdan incelenmeye başlar. F.D. Nefedov, 
M.S. Babacanov, A. Haruzin, İ. A. Kastane, A.D. Anihovski, A.V. Papov ve M.L. Yudin bölgede ilk 
arkeolojik kazı çalışmaları yürüttüler (Sdıkov, 2009: 5). 1880’de F. D. Nefedov Aktöbe Eyaletindeki 
birkaç kurganlarda kazı çalışmalarını yürüterek bölgedeki kurganların yerini belirlemiştir (Rodinov, 
1996: 6, 5). 1889’da A. Haruzin Batı Kazakistan’daki Bökey bozkırlarında ilk arkeolojik kazı 
çalışmalarını yürüterek 22 kurganı incelemiştir. İ. A. Kastane ise ilk olarak Kazakistan’ın tüm 
arkeolojik anıtlarını dönemine ve bölgesine göre sıralayarak kayıtlara almıştır. İ. A. Kastane’nin 
“Drevnosti Kirgizskoi stepi i Orenburgskovo kraya” adlı eserinde arkeoloji ve etnoloji alanında önemli 
bilgiler bulunmaktadır (Sdıkov, 2009: 5). Ayrıca, arkeologlar ilk olarak 1904, 1906 ve 1909 yıllarında 
Şieli, Caman Kargalı ve Caksı Kargalı havzasındaki Sauromat ve Sarmat kurganlarında kazı 
çalışmaları başlatmıştır (Joldasbaev, 2010: 70). Bu dönemde Batı Kazakistan bölgesinde A. D. 
Anihovski, A. P. Papov ve M. L. Yudin gibi bilim adamları da kendi çalışmalarını yürütmüştür 
(Sdıkov, 2009: 5). 

1925 – 1927 yıllar arasında P. S. Rikov’un yönettiği arkeolojik ekip Batı Kazakistan’daki 
Büyük ve Küçük nehirlerin ve Şecin nehrinin etrafındaki anıtlarda kazı çalışmalarını yürüttüler. Aynı 
yıllar içerisinde Terelk nehrinin sol kıyısında Orınbor ve Aktöbe eyaletlerinin sınır noktasında M. P. 
Gryaznov ve M. V. Komarov’ın yönettiği SSCB Bilimler Akademisi ekibi arkeolojik kazı 
çalışmalarını yaptılar (Sdıkov, 2009: 5). 

İkinci Dünya savaşından sonra 1948 – 1950 yıları arasında Saratov Devlet Üniversitesi ve 
Saratov Eyalet Müzesinin İ. V. Sinisin’in yönettiği arkeolojik ekip bölgedeki Sauromat ve Sarmatlara 
ait Canakala, Körpe Bay, Sarıaydın ve Kara Oba mezarlığındaki 28 kurgana kazı çalışmalarını 
yürüttüler. 1926 – 1953 yılları arasında bölgede sadece 80 kurgan araştırıldı. Daha sonraki dönemlerde 
A. S. Puşkin adındaki Oral Pedagoji Enstitüsünün (günümüzdeki M. Ötemisulu adındaki Batı 
Kazakistan Devlet Üniversitesi) desteği ile G. İ. Bagrikov’un yönetimindeki ekip Sauromat ve Sarmat 
dönemine tarihlenen Lebedevka mezarlığında arkeolojik kazı çalışmalarını yaptılar (Sdıkov, 2009: 6). 
Ayrıca, V. S. Sorokin bölgedeki arkeolojik anıtları haritaya yerleştirdi ve üzerinde arkeolojik kazılar 
yürütmüştür. 1960 yılından itibaren bölgede K. F. Smirnov ve V. G. Petrenko gibi bilim adamları 
araştırma yapıp adı geçen kavimler hakkında birçok eser yayınlamışlardır (Joldasbaev, 2010: 70). 

1968 yılı G. A. Kuşayev’in Oral Arkeolojik Ekibini oluşturmasıyla bölgedeki arkeolojik kazı 
çalışmaları düzenli olarak yürütülmeye başlar. 1969 – 1975 yıllar arasında bu ekibe M. G. Moşkova 
gibi Moskovalı arkeologlar katıldı ve adı geçen tarihler arasında bölgede 400 den faza kurganlar 
araştırıldı ve 700 den fazla yeni anıtlar keşfedildi. G. A. Kuşayev “Arheologiçeskaya karta Uralskoi 
oblasti” adlı eserinde bölgedeki 811 anıtın yerini göstermektedir ve onun içinde Sauromat ve Sarmat 
kavimlerine ait Lebedevka, Barbastau, Şalhar, Alebastrovo, Mokrinsk, Kosoba, Batıktı Sakrıl, 
Manbetbay ve diğer kurganlar yer almaktadır (Sdıkov, 2009: 6). 

1970 yılından itibaren bölgede M. K. Kadırbaev’in yönettiği arkeolojik ekip Sauromat - 
Sarmatlara ait Kümüssay, Bes Oba ve Sıntas mezarlığında kazı çalışmalarını yürüttüler (Joldasbaev, 
2010: 70). 

Kazakistan bağımsızlık aldıktan sonra bölgede A. Margulan adındaki Arkeoloji Enstitüsünün 
ekibi, Batı Kazakistan Tarih ve Arkeolojik Araştırma Merkezinin ekibi, A. Margulan adındaki 
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Arkeoloji Enstitüsünün Astana Şubesinin arkeolojik ekipleri ve Halel Dosmuhamedov adındaki Atrau 
Devlet Üniversitesinin Arkeoloji bölümü arkeolojik kazı çalışmalarını yürütmektedir. 

 
Sonuç. 
Sonuç olarak Erken Demir Çağında Güney Ural bölgesinde Sauromat – Sarmat olarak bilinen 

göçebe kavimler yaşamıştır. Söz konusu kavimlerin aynı kavimler olduğu, Erken Demir Çağında 
Sauromat olarak kayıtlara geçtiği, Orta Demir Çağından itibaren söz konusu bölgede yaşayan 
kavimlerin Sarmat adını aldığı anlaşılmaktadır. Yazılı kaynaklarda ilk kez Sauromat olarak geçen 
kavmin Don nehrinin doğusunda yaşayan bir kavime verilmiş olması, daha sonraki dönemde geçen 
Sarmat adının ise geniş coğrafyaya yayılan birkaç kavim için kullanılmış olması muhtemeldir.  

 
Түйіндеме 

Мақалада Савромат – Сармат тайпаларының саяси тарихы, өмір сүрген териториясы жəне Батыс 
Қазақстандағы Савромат – Сармат ескерткіштерінің зеріттелу тарихы қарастырылады. Сонымен қатар 
аталмыш тайпалардың жерлеу ғұрыптары мен қару – жарақтары жөнінде мағлұматтар берілді. 

Abstract 
The article considers about the political history, territory of Savromat – Sarmat tribes and research 

history of the monuments of Savromat – Sarmat in the East Kazakhstan. As well as, given some information 
about the funeral customs and weapons of the tribes. 
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